
1/3

kuryr 31. července 2023

Australský stát zakázal plyn pro nové domy
infokuryr.cz/n/2023/07/31/australsky-stat-zakazal-plyn-pro-nove-domy

Tento krok je součástí širšího plánu na snížení emisí a nižší
účty za energii

Australský stát Victoria plánuje od příštího roku zavést zákaz
připojování potrubí zemního plynu k novým domovům, oznámila v
pátek ministryně pro opatření v oblasti klimatu Lily D’Ambrosio.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/31/australsky-stat-zakazal-plyn-pro-nove-domy/


2/3

Opatření je součástí státního programu zaměřeného na snižování
emisí a snižování účtů za energie. Plynárenský sektor se údajně na
státních emisích skleníkových plynů podílí 17 %.

“Snížení naší závislosti na plynu je zásadní pro splnění našeho
ambiciózního cíle snížení emisí čisté nuly do roku 2045 a získání
více viktoriánů na účinnější elektrické spotřebiče, které jim ušetří
peníze na účtech,” uvedl D’Ambrosio v prohlášení .

Nové požadavky se budou vztahovat na všechny nové veřejné
budovy, které ještě nejsou ve fázi návrhu, včetně bydlení, škol a
nemocnic.

Očekává se, že jihovýchodní australský stát bude v nadcházejících
letech čelit nedostatku plynu, protože těžba klesá na pobřežních
polích provozovaných společností Exxon Mobil, která pro tento
region dlouho zajišťovala palivo.

Neočekává se, že nadcházející zákaz vyřeší problémy se
snižováním emisí, protože nové domy budou záviset na uhelné
energetické síti, podle prohlášení Australské asociace pro výrobu a
průzkum ropy, kterou viděla agentura Reuters.

Ve Victorii, která je silně závislá na uhlí, výroba elektřiny údajně tvoří
asi polovinu státních uhlíkových emisí.

“Viktoriánská vláda bere spotřebitelům možnost volby kvůli
omezenému přínosu pro klima, přičemž ignoruje skutečnost, že
nejlepším způsobem, jak snížit ceny plynu, je investovat do většího
množství plynu,” řekla podle tiskové agentury generální ředitelka
Samantha McCullochová .



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

